

Olje- og energidepartementet
Postboks 8148 Dep.
0033 OSLO

Oslo, 12.04.2021
Vår ref. 21/109-7
646.11/OLLI
Deres ref. 20/2504-

Att:

Høring - Forslag til konsekvensutredningsprogram for mineralvirksomhet på norsk kontinentalsokkel

Landsorganisasjonen i Norge (LO) viser til ovennevnte høring fra Olje- og energidepartementet.

LO vil innledningsvis understreke at det er svært viktig at arbeidet med rammeverk og tiltak i tråd med dette fører frem til en konkret åpningsprosess.

Det er svært viktig at Norge utvikler næringsaktivitet som bygger videre på den kompetansen og kapasiteten som er bygget opp rettet mot olje- og gassutvinning i norske havområder.

Det er viktig at Norge setter av tilstrekkelig ressurser til en slik kartlegging.

Utvikling av et hjemmemarked innen leveranser til havvind, oppdrett til havs og utvinning av mineraler innehar disse kvalitetene.

LO registrerer at utvinning av mineraler i disse områdene i begrenset grad vil berøre annen aktivitet. Vi har lange tradisjoner for å løse konflikter mellom ulike sektorer der aktiviteten er knyttet til det samme geografiske området. LO mener det er viktig at det utvikles gode løsninger på slike potensielle arealkonflikter.

Norge har store muligheter til å utvikle dagens kompetanse på avanserte og krevende maritime operasjoner inn i denne nye aktiviteten.

Formålet med mineralutvinning i norske havområder er verdiskapning og sysselsetting i Norge. Det må derfor være en tydelig ambisjon om at utvinningen skal legge til rette for bruk og utvikling av de norske relevante leverandørkjedene.

LO mener slike tillatelser må bygge på at norske lønns- og arbeidsbetingelser for arbeid utført på fastlandet og i norske havområder må legges til grunn.

Ressursene er det norske folkets eiendom og forutsetningen for aktiviteten må hvile på at den norske befolkningen også skal kunne delta i aktiviteten. Da må rammen legges for at ikke sosial dumping av lønns- og arbeidsvilkår skyver norske borgere ut av dette arbeidsmarkedet.

Landsorganisasjonen i Norge

Torggata 12, N-0181 Oslo E-post: lo@lo.no www.lo.no Telefon: +47 23 06 10 00 Organisasjonsnummer: 971 074 337
Kontonr.: 9001 07 00182 Faktura på e-post: 971074337@autoinvoice.no Elektronisk faktura (EHF): 9908:971074337



LO mener dette må være et premiss for tillatelser til leting og eventuell utbygging av mineralutvinning i Norge.

Med vennlig hilsen
LO Norge

Are Tomasgard
(*sign.*)

Kenneth Sandmo
(*sign.*)

Saksbehandler: Olav H. Lie

Dette brevet er godkjent elektronisk i Landsorganisasjonen i Norge og har derfor ingen signatur.